

Dombook af Medelpadh

Som hållen ähr, uppå Hans Kongl: Maj:tz vår aller Nådigste Konungz och Herres Sampt Hanß Grefl. Excell:tz och N:des den Högwälb:ne Herres, H. Erich Oxenstiernas Axellßons, Grefwe till Södermöra, Frijherre till Kimitho, Herre till Tidöön, Wijby och Hiulestadh, Sampt Lagman öfwer Wester Nordlanden, medh Lapmarken, Jemptelandh och Herdaalen.

Så och oppå H:s Excell:tz och N:s H. Claas Bielkenstiernas, Frijherres till Niuranda, Herres till Wendelsöö och Ingaröö, Sweriges Rijkes Högtbetrodde Man, Rådth och Ammirals wägnar, öfwer dee saker för Rätta waritt, hafwa, Skierskodade och afdömbde ähre, uthj efterskrefne Sochnar, i Befallningzmanns, Welbetrodde Jöran Bertilßons sampt Nämndens Nerwaru, för

åhr

1 6 5 6

Sillångers Tingelag

Höltz WinterTing i Sochnestuf: den 18 Octobr 655 och WårTing den _ 8 och 9 Martij 656, uthj Befalningzmanns Wel:tt Jöran Bertilßons och Nembndens Närwaru.

Nemndnen

Une Erßon i Harmstadh
Oluf Peerßon i Flata
Peer Olufßon i Åsen
Joen Peerßon i Bergzåker
Niels Anderß. i Hulij
Oluf Henderß i Åsen

Isach Erßon i Byn
Oluf Peerßon i Hulij
Mickil Peerßon i Granlogh
Oluf Olufß. i Öfwerkofle
Joen Jöranßon i Knöfladh
Måns Joenßon i Strömååß.

Anders Anderßon i Bierme, kierde till sin granne **Joen Perßon** om ett Jordebyttet, Som hans **Sal. Swärfader, Oluf Anderß.** giordt hafwer Anno 631 medh **fordom Befalningzman i Medelpadh, Axell Christopherßon**, den tijdh han bodde i Biärme, Således Sal. Oluf Anderßon, efterlät Axell ett Åkerstyckiet, Som war _ 5 Mål Jordh, Och Axell gaf Oluf igen, een gamal Rijß Lägda, som Skogh uppå Stodh, Medh sådan förord, Och wilkor, att Axell låfwade upbruka samma Legda, Och föra der giöning på, Axell bekom strax Åker styckiet af Oluf, Män Lägdan brukade han aldrih up, efter sin låfwan, Sålde så sedan Axell hemmanet bort, ther efter lefde Oluf Anderß eij längre ähn _ 2 Åhr, Och hemmanet sedan warit i andras händer in till denna dagh, Och Anders haf:r dragit Skatten, Män Joen Perßon som hemmanet kiöpte hafwer brukt samma _ 5 mål Jordh, Och Rijß Lägdan liggör ähnnu Obrukat, Som goda Män wittnade som bäggie deelarna Synt hafwa, Öfwer sådant blef Rättens uthslag: Att Oluf Anders Mågh Treder till sin Sal. Swerfaderns Jord, bem:te _ 5 Mål, igen, Och Joen Peerßon tager Rijß Lägdan till sigh, efter Axell intet hölt sitt löftet, efter afskedet, Och Lägdan upbrukade.

Peder Olufßon i Höge hafwer haft lägersmål, och aflat Barn medh **Märta Peersdåtter i Kolstadh**, Och efter han henne Ächtade, blef hans Sak till _ 20 m:r efter det _ 3 Capit. i gift: Måla B. Uthg.

Pening:r _____ 20 m:r

Pål Oluffson i Bierme gaf klageligen tilkiänna, Att hans granne **Joen Peerßon**, hafwer een Slem Hundh, huilken för sikh hafwer upätit, _ 2 st. Fåårskin, Och _ 2 Kalfskin, Och i denna Höst gräfwitt sikh uthj een sin bodh, Och der upätit 2½ lb Smör, klager och fleera i Sochnen öfwer bem:te Hund, Åhr och tillsagt honom afskaffa. War Rättens Sententz och dom: Joen Peerßon Skal Pål Oluffson gifwa _ 1 lb 5 P. i sin Skada, Och Hunden afskaffa, Weder Plicht, Och alt skadestånd, att Swara till.

Förste gången upbödz _ 3 mål Jordh i **Kolstadh**, Som **Lars Nielß** ibidem köpt hafwer af **Hust: Anna, der sammastädes** för Pening:r _ 23 P:r K.M:tt.

Fierde gången upbödz _ 4 KiöpZedlar af **Lars Joenßon i Nora** på någre mål Jordh som han af sine Syskon köpt hafwer.

Förste gången upbödz _ 4 mål Jordh i **Östanåå**, Som **Hendrich Nielßon i Gåltiern** sålt hafwer till **Peer Oluffson** i be:te Östanåå, för Pening:r _ 40 Dall:r K.M:tt.

Allmogen bewilliade och samptychte, Att efter detta datum Skal huar för sine Ägor, byggia sin Wägh, allenast wedh Kongzgården Skal heela Sochnen hielpa till, att byggia laggill Wäg.

Niels Anderßon i Hulij kierar till **Per Larßon i Äkrom**, Om 2 mål Jord som han säger sikh hafwa dragit Skatt före i 8 åhr, Och efter noga Ransachnin, fans igen uthj **Underlagmans, Sal. Peer Månß:s** Målningz Längd, Att när Mål Och Jord Jempna höltz, grannom emellan i Byn, Att der åhr ett Styckie Åker, Som kallas Margiels Lägden, liggier i Skat för _ 3 mål, Och åhr kommen i gamblom dagom ifrå Norr Hulij, uthj bem:te Lägda Skattar Niels _ 2 Mål, Och Per Larßon alenast _ 1 Mål. Wart Nämndens läggning att Per Larßon Skal her efter taga Skatten för de _ 2 mål ifrå Niels, efter han hafwer bem:te Jordh hooß sikh.

Item kierade åter bem:te **Niels Anderßon**, till **Peer Larßon**, Om een gammal Slåt Swedia, Som Skaugången war, Och bem:te Peer Larßon hafwer upbrukat, Och afröt sikh till nytto, Och samma Swedia hafwer tillförende legat under Niels Anderßons hemman, huilket **Hust: Brijta i Granlogh**, Och **Hust. Sigrin i Roo** wittnade, som wore i Hulij på den tijdh, Ner Swedian war i sitt Rätte bruk, Sådant Skötz till Nämndens uthslag, Och blef så dem emellan lagdt, att Niels Skal träda till sin gamla Slåt swedia, och bruuk, Som under gården legat haf:r.

Joen Peerßon i Bierme och **Hust. Sigrin i Gåltiern**, hafwa giordt ett Bytet sine emillan medh Huuß Och Jordh, Och blefwo wäl in för Rätten föreente, Att Oryggeligen hållas skal, det där medh handband giorde, Och gofwes af Rätten låf, her efter taga bytes bref sine emillan.

Blef af Rätten afsagdt, Efter såsom **Hans Nielßon i Näfstadh**, haf:r een tijdh suttit frij för uthskrifning, Skal han igenbära des 6 Dall:r K.M:tt som Sochnen hans hustru broder till hielp försträktz hafwer, Ner han för sin gård till Sålдат uthgick.

Anders Oluffson i Stångom uthj Niurande Sochn, krefde **Niels Anderßon i Hulij** och hans bröder om någon gammal arf, Som Skulle wara fallen efter **Sal. Joen Nielß. i Hulij**, Män efter Ährendet war mycket gamalt, Och ingen gammal Man i Socnnen, kunde her något

beskedh före giöra eller weta, kallades be:te Niels Anderß. af Rätten frij för samma Arfz wijdare till talande, efter denna dagh.

Erich Månßon i Håf, lätt upbiuda twenne gamla Kiöp Zedlar, Den första, Förmäländes, Att hans **Swåger, Larß Händerßon Borgare i Sundzwaldh**, hafwer såldt sinom hustru broder, sin hustrus Jord _ 5 Mål Jordh i Håf, Och derföre upburitt _ 50 P:r K.M:tt.

Den Andra Kiöp Zedell på likt sätt, Att hans **Swåger Hendrich Kolstadh**, haf:r och uplåthit bem:te sinom **hust: broder Erich Månß.** sin hustru Jord i **Hååf** _ 5 Mål för _ 10 Dall:r målet, Ähr _ 50 P:r huarföre gifz honom her efter låf, att taga Dombref.

Dawidh Nielßon i Roo blef kraf d af **Johan Anderßon i NorrRoo**, Om _ 12 Dall:r K.M:tt, Och Dawidh föregif:r sikh hafwa bem:te 12 P:r till **Oluf Oluff. i Runswijk i Tuna Sochn** lefrera, War Rättens dom, Att Dawidh Nielßon Skal förskaffa sikh her på quittens, eller Pening:r betala.

Afsades af Rätten, Att **Erich Larßon i Quarsätt**, Skal gifwa sine Sonehustru _ 1 T:a Korn, Och ½ fb Sofwell till födo, efter the intet kunna sämias tillhopa, Och Hans Som går Båtzman för hemmanet, Och nu ähr stadder på Lagh såsom andre i Sochnen.

Enok Anderßon i Walla, Och hanß **Swåger Oluf Joenßon** blefwo så om Walla hemmanet, in för Rätten medh handband förente, Att dee Skola behålla halfwa hemmanet huardera, Och betala the andra Syskonen uth medh Pening:r blef och Enok förmant, att han betalar sine medharfwingar, det dee medh Rätta, hafwa af honom att fodra.

Ländzman Märthen Anderßon i Höge, gaf klageligen tilkiänna, Att han i förlidin Winter, blef i **Sundzwaldh** sakfelter till _ 40 m:r för een sleda som **Matz i Kolstadh** tillkom, som Nämnden war att Skiutza, huilket sikh således till drog Befalningz Mans Tienare, lät stämbna sikh een Häst medh släda till Staden, huilken Och Ländzmannen giorde, Och när denna **Matz Oluffßons** Son, kom kiörandes först in på Ländzmansgården och Ländzman fick see hans släda som lijten war, Sade han, tagh min släda, kommer tu i Staden, fruchtar Jagh tu far illa för tin sleda, Skööt så Ländzman sin Säda fram på gården, Och badh Poijken taga den, gick så in i Stufwun, Men bem:te Poijke kiörde medh sin egen Släda till Staden emot Ländzmans förbudh och willia. Detta Skötz till Nembndens betänkiande, Och wart deras Sententz her öfwer, Sålunda, Om några bötter her på falla Skola, måste Matz Oluffßon till denna saken swara, som så Ogill Redskap uthsändt hafwer, Och Ländzman blifwer frij.

För Rätten kom **Hust: Anna i Granlogh, Sal. Måns Joenßons Hustru i Sißiö**, Och beswärade sikh, öfwer den Olycka hennes Sal. Man uthj kom, I det han genom sin Oachtsamheet upbrände **Oluf Anders** Quarnhuuß, Och quarnar i **Löfsätth**, Och der före dömbder att betala i samma Skada _ 40 Dall:r K.M:tt, Och berättar hon, att hennes Sal. Man, bort sålde hannes Jord, medh alt mera sin Arf i Granlogh som sikh tillkom, Och nu will intet, Sal. Måns **Fader, Joen i Sißiö**, betala något i Gällen, efter honom, eller Swara till detta Skadeståndet, Gick lijkwäl båtzman för sin Fader, i sin lifztijdz uth, Och der till medh wore till een disk och duuk tillhopa, Och han Maal åt dem både. Wart Nämndas dom her öfwer, Efter Sakens noga öfwerwägande, Och befunnen Skiäl, att Joen **Månßon** Sal. Månßes Fader, Skal, Swara till, Twådeelar i denna Skada, Och denna hustru till Tridie Parten.